
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

adresa provozovny: Na Borku 1605, Jirkov, 431 11 

ič: 727 27 047, nejsem plátce DPH 

  

Objednání focení 

Objednáním fotografických služeb vyjadřujete souhlas s obchodními podmínkami.  

Objednaný termín je závazný pro obě strany. 

Služby fotografa lze objednat prostřednictvím telefonického kontaktu, osobním 
kontaktem, emailem nebo pomocí zpráv na facebooku. Objednávky pomocí zpráv SMS 
nejsou přijímány.  

Domluvením termínu focení klient potvrzuje, že je seznámený s portfoliem fotografky, 
ceníkem a podmínkami. 

Pokud se na domluvené focení klient nemůže z jakéhokoliv důvodu dostavit a bude 
požadovat jeho zrušení nebo náhradní termín, je jeho povinností tuto skutečnost 
oznámit s dostatečným časovým předstihem a bude domluven náhradní termín. 

Pozdní příchod klienta nebo fotografa 

Vždy se snažte přijít na focení včas, v opačném případě mě prosím informujte o 
případném zpoždění. Váš pozdní příchod není důvodem k prodloužení časového 
harmonogramu focení. Pokud se opozdíte o více jak 15 min bez předchozí omluvy, jsem 
oprávněna toto focení zrušit.  

Cena fotografických služeb 

Řídí se ceníkem, který je uveden na webových stránkách. 

Cena focení je splatná na místě focení v hotovosti nebo převodem na bankovní účet. 

V základním ceníku poskytuji fotografie jen v elektronické podobě. 

Fotografie  

Fotografie předávám pouze v elektronické podobě, posílané přes pixin.gallery, kde jsou 
fotografie dostupné ke stažení. Jsou předány ve formátu JPG v plném možném rozlišení 

Předávám pouze upravené fotografie. Retuš pouze základní (kontrast, ořez, barevné 
tónování, lehká nedokonalost pleti). 

 



Neprovádím razantní změny vzhledu, tzn. změny proporcí těla, opálení, změny pozadí a 
jiné velké grafické úpravy.  

Vlastní vzhled není důvodem k reklamaci. 

Tisk fotografii 

Fotografie osobně netisknu. Při Vašem osobním výběru fotografií se objednávka 
automaticky odesílá k ověřeným dodavatelům. 

Zakázky bez tištěných produktů se předávají výhradně elektronicky (odkaz na stažení z 
internetové galerie) s využitím služeb třetích stran k tomuto účelu určených. 

 

Archivace fotografií 

 Všechny fotografie uložené na disku archivuji po dobu 7 let od odevzdání zakázky, poté 
data  odstraňuji v souladu s nařízením EU 2016/679 o ochraně fyzických osob (tzv. 
GDPR). 

Všechny odevzdané fotografie archivuji po dobu 3 let na online úložišti. 
Po uplynutí archivačního období snímky mažu.  

Reklamace 

Digitální soubory jsou vyvolávány u ověřených dodavatelů, jejichž zařízení barevně 
souhlasí s nastavením fotografova kalibrovaného monitoru. Reklamace tisku fotografií je 
tedy možná pouze na základě viditelné tiskové chyby jako jsou škrábance, pruhy atp. ne 
v barevnosti či světlosti/tmavosti daného tisku.  

Vlastní vzhled klienta a jeho nespokojenost s ním není důvod k reklamaci digitálních 
souborů ani tištěných fotografií. Reklamace práce vizážistky je možná pouze před 
začátkem fotografování nebo v jeho průběhu, nikoli však po jeho skončení.  

Míra retuše a jiných úprav vzhledu digitálních souborů a tištěných fotografií je 
uměleckým vyjádřením fotografa a není důvodem k reklamaci. 

 AUTORSKÁ PRÁVA 

Všechny fotografie jsou předmětem autorského práva a majetkem fotografa a nesmí být 
použity pro jakýkoli komerční účel, propagaci či prodej třetí straně bez souhlasu autora. 
Fotografované osoby mohou používat fotografie pro svou nekomerční osobní 
prezentaci. 

 SOUHLAS S POSKYTNUTÍM FOTOGRAFIÍ 

Vyhrazuji si právo ke zveřejnění fotografií do svého portfolia na sociálních sítích, na 
svých webových stránkách, příp. dalších propagačních materiálech.  



Pokud si nepřejete, aby Vaše fotografie byly uveřejněny, je nutné o tom předem 
informovat (nejpozději po skončení focení). Pokud tak neučiníte, bere se to jako Váš 
souhlas. Máte samozřejmě právo dodatečně požadovat odstranění fotografií z portfolia. 
 

Tyto obchodní podmínky jsou platné od 1.1.2024 


